C A P. IV. *De Tertiâ mutatione, & Evangelicâ Religione introducâ.*

Tertia demum & ultima Religionis
mutatio proximè superiori seculo conti
git auspicijs R. Gustavi I. mi cum discussis
tenebris eorum temporum clara Evangelij
lux emicuit. Contra quam fraudulentum
INTERIM, Anabaptistici furores, Pontis,

fieiorum machinationes, aut Calvinianorum tentamina, hactenus, per Dei gratiam, in patriâ nostrâ nec quicquam potuerunt. Quin non tantum juxta testamentum & Unionem Gustavi I., verum etiam Concilium Ubsalense A. 1593. Variaq; Regni Ordinum Decreta, & ipsam Regiminis formam, sinceram & incorruptam Evangelij Doctrinam ex fontibus prophetarum & Apostolorum deductam; Symbolisq; Apost. Nicæno & Athan. comprehensionem secundum invariataam Confessionem Augustanâ amplectimur ac profitemur. Qui secus fecerit, pro putido regni membro habetur. Atq; hic est unus concordiae & unionis, laudabilisq; Regiminis nodus arctissimus, Una & Vera Religio.

Nunc aliquâ de Episcopis tâm Romano-Catholicis quam Evangelicis.

C A P. V. *De Episcopis & Archi- Episcopis Ubsalensibus.*

Episcopi Suecic ac Gothic, sub primordio religionis Christianæ, alij non fues-
tunt quam Hamburgensis & Bremensis, qui hic etiam divini cultus curam gesserunt. Postea septem Episcopat, hæc regna diu agnoverunt:
qui

Qui tamen nunc plures sunt, ut mox patebit.
Inter quos tempore eminuit Ubsalenius. Ubi
primus Episcopus perhibetur fuisse, Suerinus,
qui in supplantanda idolomaniam multum
præstiterit.

2. *Niclaus*, sub pio Rege Ingone 4.^{to} felicio-
ra tempora natus; cuius fata mox secutus est.

3. *Sueno*, internis discordijs obstante, Suero
cherum 2^m ad solium promovit, à quo viciso-
sum in religionis propagatione adjutus est.

4. *Henricus Anglus*, A. 1148. in Episc: Ubsa-
lensem consecratus, post biennium R. S.^{rum}
Ericum in Fenningiam comitatus est.

5. *Kpmirus* non minùs pius ac virtuosus
Episc: macerore ob necē S. Erici A. 1162. obiit.

6. *Stephanus*, primus Archiepiscopus Ubsalensis
salutatus; à Suecis electus, ab Adriano 4. approbas-
sus, Alexandro 3. confirmatus est. Vir pius & religi-
osus, post multos labores senio & morbo confectus, apud Als-
vastrenses, undē antea evocatus erat, sepultus An. 1185.

7. *Iohannes*, à Lucio 3. pallium accepit,
post triennium in curiā Episcopali Almcrstāck
ab Æsthijis trucidatus, Ubsaliæ tumulatus est.

8. *Petrus*, à Clem. 3. confirmatus; itidem
violentâ morte periit An. 1197.

9. *Olaus Gambatunga* ab innoc: 3. consecra-

**lus, tempore Suerchert 3. vixit, quem à eade
nepotum S. Erici debortatus. A. 1200. obiit, ubi
saliae quiescit.**

**10. Walerius ab eodem Papa constitutus
anno 1219. mortuus est. (moritur.**

11. Olav ab Honor: 3. praefectus An. 1234.

**12. Ierlerus, à Greg: 9. consecratus, ab Erico
Balbo multos canonicatus, præbendas, stipendia
& privilegia impetravit. Huius tempore ele-
tro Sueciæ matrimonio interdictum est.**

**13. Laurentius, ex Monacho Archiepisco-
pus factus, pius & Zelotes tempore Birgeri
Karlssonum præfuit. Apud fratres sui
ordinis Ecclæ sepultus est.**

**14. Falcho, nobilis genere ex Archidiaco-
no Archiepiscopus, multa præclara gessit; 8.
Canonicatus instituit: Sedem Archiepisc:
& templum à priori loco in eum ubi nunc sunt transtulit. An.
1277. vitâ excessit.**

**15. Jacobus Erlandi, à Nic: 3. pallio ornatus,
post multos labores An. 1281. mortuus est.**

**16. Iohannes Adolphi, vir doctissim⁹; qui li-
cet legitimè elect⁹, hanc tñ. dignitatē respuit.**

**17. Magnus Boëij pariter suffragijs elect⁹.
Cui post septennium mortuo**

**18. Iohannes Aboënsis Episcop: surrogatus.
At cum hi tres à Pontif: confirmati non sint, sedes Archiepis-
copalis per 14. an: vacasse vulgo scribitur. 19. Ni-**

19. *Nicolaus Alonis*, eruditione insignis, à Bonifac: s. pallio condecoratus: Tempore Birgeri R. præciare rem geslit. Anno 1305. inter vivos esse desit.
20. *Nicolaus Catilli*, antea Aros: Episcop: à Clem: s. confirmatus: dolore ex dissidijs Regis ejusq; fratrum extinctus an: 1313.
21. *Olaus sapiens*, à Iohan: 22. pallio donatus, etiam tempore exiliij R. Birg. officio graviter functus. anno 1330. vitâ defunctus est.
22. *Petrus Philippi*, cum aliquamdiu Archi-Episcopum benè egisset, sponte resignans inter Dominicanos Sigtunia concionatur; donec A. 1341. moritur ibiç; sepelitur..
23. *Hemmingus*, antea Præpositus Arosiensis, vir Patriæ amans & cordatus; Scaniam à Teutonis gravissimè pressam liberavit & 70. mill: libr: argenti puri pond colon. redemit. Decennio abhinc mortuus an. 1355.
24. *Petrus Scheningensis*, literalissimus à Lincopensi ad Ubsaleniem sedem translat⁹; à Clem: 6. confirmatus: sub R. Magno 3. multa perpessus, an: 1366. extremum diem clausit.
25. *Birgerius Greg*: admirandæ eruditioñis ab Urban: s. consecratus; S. Brigittam in San.

Eto-

- etorum numerum referri curavit; ejusq; Legenda conscripsit. Interq; vivos esse delit 1383
26. *Henricus*, ab Urb. 6. pallium accepit, tempore Margaretae & Erici Pomerani; cū prudentiā ac animi robur ostendisset, obiit 1408.
27. *Iohannes Gerechini* Dan⁹, ope Erici Pom: à Greg: 12. confirmatus: ob enormia scelera postmodum dejequus: In Islandiā à rusticis trucidatus est.
28. *Iohannes Haquini*, è Vastenensi coenobio ad Episcopale pedum vocat⁹; quod procurante eodem Erico Pom: à Mart: 5. accepit. Etsi naturā mansuetus: attra. cum nullis apud Regem monitis locum esse videret, Engelberto author fuerat ut arma corriperet. A. 1431. extinctus est.
29. *Olaus Laur: Trögdius*, Parisijs ad summum eruditionis culmen pervenit: ab Eugen: 4. legitimè consecratus R. Ericum infensissimum habuit. Qui eum exclusit. Arnoldum Norveg: substituens, & hoc mox exspirante Torlachum. Sed is aufugit & Olaus magno cum gudio restituitur. Mortuus anno 1438.
30. *Nicolaus Ragvaldi*, eruditione & prudentiā incomparabilis; quod in Synodo Basiliensi, jam tum Wexionensis Episcopus, edocuit: